
Contacto

Correo Electrónico contratacion@itainnova.es

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003511)-ITAINNOVA 14_2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2019 a
las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5095008H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, renovación y mantenimiento de licencias de cálculo de programas
ANSYS (Ansys Associate CFD, Ansys Twin Builder, Ansys Mechanical Enterprise, Ansys Acedemic
Research Mechanical y CFD), anualidad 2019, para el Instituto Tecnológico de Aragón

Valor estimado del contrato 99.995,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.994,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.995,6 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
Del 16/03/2019 durante 10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

El Instituto Tecnológico de Aragón gestiona la operación ITA02_01 FORTALECIMIENTO CIENTIFICO TECNOLOGICO
ITAINNOVA, enmarcada en el marco del Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional de Aragón
2014-2020. 
Este contrato se cofinancia al 50% por el Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional de Aragón
2014-2020.

Acta de Resolución

Contrato_426814.pdf

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2369e11c-2fad-431d-a229-60c0bf61b11a


Ofertas recibidas 1

ANSYS IBERIA, S.L.
NIF B86119138
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.652,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 11/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta y resultar admisible
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/03/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a62gdNsciiuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 442491-1552917769478 |  2019-225024 | Mon, 18 Mar 2019 15:03:19:922 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123326313412034433072410248169962330871 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a62gdNsciiuiEJrVRqloyA%3D%3D

